Facta recognitione IIII idus februarii, anno XVI regnante Karulo rege, filio 
Leudoici.

Sign+ Teudisclus, qui me recognovi. 
Sign+ Reinuardo. Sign+ Sentario. Sign+ Ratefredo. Sign+ Asenario. S. Planrius 

SSS. (Crismó) Leopardus SSS. (Crismó) Tulkas SSS.
Gentiles presbiter, qui hanc recognicionem scripsi et SSS sub die et anno quod 

supra.

58
913, març, 1. Girona

A l’església de Santa Maria de Girona, davant els bisbes Guiu de Girona i Teodo-
ric de Barcelona, el comte i marquès Sunyer [potser Sunyer I de Barcelona i Girona] i 
un gran nombre de clergues i nobles, Guitizà, abat de la Grassa, reclama la possessió 
de l’església de Sant Esteve de Canelles, al terme de Navata, que el monjo Adamon va 
aprisiar i que la Grassa ha posseït durant més de quaranta anys. Guiu, que ignorava, 
segons que diu, els drets de la Grassa, la va convertir en parròquia i la va donar al cler-
gue Ermemir. A l’últim, després d’escoltar els testimonis, Guiu ordena la restitució de 
l’església i el seu terme al monestir de la Grassa. 

[A] Original no localitzat. 
[B] Cartoral del monestir de Camprodon. No localitzat. 
[C] Trasllat originari del monestir de Ridaura que probablement Monsalvatje va veure a l’Arxiu 
de la Delegació d’Hisenda de Girona. No localitzat. 
Ed. Monsalvatje, Noticias històricas, IV, pàgs. 42-45. *Sobrequés, Riera, Rovira, Catalunya 
Carolíngia, V, doc. 142. 

Cum in Dei nomine residerent venerabiles presuli Guigo, sancte Gerundensis 
ecclesie episcopus, et Teu[de]ricus Barchinonensis episcopus, simul cum eis 
Seuniarius comes et marchio in Gerunda civitate, in sede Sancte Marie Virginis, in 
eorumque presenciam copiosam clericorum ac nobilium [multitudo, id est Servus]dei 
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archipresbitero, Gicahoto, Adilane archipresbiteros, Archibado, Pruneto presbitero, 
Guilisclo et Durando, Vivando, Rodgerio, abbates, canonicos seu etiam Mirone, 
Teudosio, Adalano, Adalanco, Carpio, Ennego, Madaxo, Ermenisclo, Mamberto, 
Fredario, Ansuleto, Eldegodio, Teudrico, Uniufredo, Argemiro, Stephano, Guinizane 
et ceterorum multitudo copiosa in eorum absistentes presentia.

Dum simul inter cetera exercentes negotia, veniens venerabilis abba Guitiza, 
ex scenobio Sancte Marie Crasse Urbionensis, in eclesia domini Wigoni episcopi, 
flagitans eo quod sue ecclesie Sancti Stephani vocata ad suam propriam ecclesiam 
Sancte Marie cenobio iamdicto fuisset possessa per aprisionem Adamundi 
monachi eiusdem monasterio dum inhabitabilis fuisset, et ipse monasterius 
vel abbates ibidem habitantes eam possent per hos annos XL seu et amplius sine 
alicuius blandementum aud ullum canonicale censum, sed illesa sub regula beati 
Benedicti permansit; unde autoritate Romana privilegium seu et regale preceptum 
hostendit, tam de ipsa eclesia quam ex ceteris rebus ad sancto predicto cenobii 
pertinentibus. Et dum [predictus] abba teneret iamdictam eclesiam Sancte 
Stephani in sua potestate per has auctoritates superius dictas, domnus Wigo 
episcopus eam consentit hac donavit ad presbiterum nomine Ermomirum per 
parrochialem eclesia, unde prescriptus abba emandatum expetit.